



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۱۴۸۱۶۳۵۳۵۳-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۸

چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۰ سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲

میتان نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

خودروی شخصی من، من و من و خلاص!



نیره خادمی

روزنامه نگار

ناگهان یک نفر بدون آن که از عواقب جملات خود آگاهی داشته باشد، حرفی می زند و حرف و جملات او به چالش ذهنی برای شخص دیگر تبدیل می شود، مثل اتفاقی که چند روز قبل برای من افتاد دیدن و شنیدن مصاحبه یک خواننده زن با یک سایت اینترنتی، مصاحبه گر که یک سوال کلیشه ای می پرسد که البته کلیشه ای بودن آن، موضوع بحث ما نیست: «بزرگترین آرزویت چیست؟» مصاحبه شونده در جواب می گوید که آرزو دارم یک روزی لباس اجراییم را بردارم و سوار خودرویم بشوم و وسایلم را بگذارم در خودرویم و بروم به سمت تالار وحدت، آسوده خودرویم را پارک کنم و وسایلم را ببرم استیج... و تا همین جا کافی است تا به نکته اصلی ماجرا برسیم، اول از همه این را بگویم که همگی از ملاحظاتی که برای اجرای موسیقی به ویژه در حوزه زنان در ایران وجود دارد، اطلاع داریم اما مشکل جای دیگری است، دقیقاً آنجایی که مصاحبه شونده در طول کمتر از ۱۰ ثانیه سه بار به خودروی شخصی تأکید می کند. این تأکید برای تمام کسانی که معتقدند الودگی هوا و خیلی بیشتر از آن ترافیک تهران با هیچ نسخه ای جز کاهش استفاده از خودروی شخصی و افزایش استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی حل نخواهد شد، تلخ است. عطش داشتن خودروی شخصی تقریباً از زمان دولت پیشین با دسترسی مردم به وام ها جان گرفت و در دوره روحانی ادامه پیدا کرد، آن هم به دلیل سرپا نگه داشتن صنعت خودرو سازی به عنوان یکی از اصلی ترین صنایع زنده ایران. حالا تهران شهری است که انگار خودروها در آن زندگی می کنند و تقریباً در تمام ساعت های روز خیابان ها پر از خودروهایی است که اغلب تک سر نشین هستند. آخرین آمارها در سال ۹۶ حکایت از ۲۰ میلیون سفر روزانه در تهران دارد و مسئولان پلیس راهور هم می گویند تعداد خودروهایی که در تهران تردد می کنند، ۱۶ برابر ظرفیت خیابان ها است. همین ها کافی است برای این که به عواقب طرز تفکر اتان درباره خودروی شخصی مان فکر کنیم. منظور این نوشته اصلاً این نیست که خواننده و به ویژه نوازنده در کنار تمام چالش هایی که با نهادهای نظارتی دارد، با اتوبوس و مترو به اجزا برود، چون محور بحث اصلاً شخص خاصی نیست، بگذارید این طور بگویم: راستش ما باید از یک جایی به بعد درباره آن چه می گوئیم و به آن فکر می کنیم، تجدید نظر کنیم. وقتی خودروی شخصی در زندگی خصوصی ما تا این اندازه پر رنگ نباشد، آن را کمتر در محاوره هایمان به کار می بریم و خودروی شخصی گزینه آخرومان در سفرهای روزانه است. دقیقاً همین چاینر، مایه عنوان مطالبه گر بامدیران آغاز می شود تا از آنها بخواهیم سهم حمل و نقل عمومی را افزایش دهند، کمبود هزار تایی اتوبوس های شهری را برطرف کنند، برای جایگزینی بیش از ۴ هزار اتوبوس از رده خارج فکری کنند و عقب ماندگی های مترو به لحاظ افزایش خطوط، ایستگاه ها و کاهش سرفاصله قطارها را جبران کنند تا مردم بتوانند با خیال راحت از خودروی شخصی برای سفرهای درون شهری دل بکنند. اما در نهایت استفاده از حمل و نقل عمومی، کنار گذاشتن خودروی شخصی به عنوان عادت روزانه و گسترش حمل و نقل عمومی سه رأس یک هرم هستند اما بالاتر از همه اینها فرهنگی است که باید به آن پرداخته شود و این فرهنگ از افکار و گفتار آغاز می شود و در نهایت در رفتار مردم و حاکمیت خود را نشان خواهد داد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.



سردار محمد علی جعفری:

بدم شیر بازی می کنید

در پی اظهارات تهدید آمیز اخیر نخست وزیر اسرائیل مبنی بر این که چنانچه ایران نیروهای نظامی خود را سریعاً از سوریه خارج نکند، اسرائیل به حملات خود علیه مواضع ایران ادامه خواهد داد. سردار جعفری، فرمانده کل سپاه گفت: «اگر وی گفته باشد «ایران هیچ نیروی نظامی در سوریه ندارد» منظورشان این بوده که ایران یگان نظامی در سوریه ندارد و شما خوب می دانید که اقتدار و ابهت یگان های نظامی ایران به حدی است که اگر حضور حتی یکی از آنها در سوریه ببینید، از ترس قالب تهی خواهید کرد.» فرمانده سپاه تأکید کرد: «فقط بدانید که داریم بدم شیر بازی می کنید! بتر سیداز روزی که موشک های نقطه زن ایران غرش کنان بر سر تان فرود آید.»

رئیس جمهوری در نشست مشترک هیأت وزیران با استانداران سراسر کشور:

فیلتر و فیلترینگ به تاریخ خواهد پیوست



دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان روز چهارشنبه در نشست مشترک هیأت وزیران با استانداران سراسر کشور، نشست مشترک هیأت وزیران با استانداران را حایز اهمیت دانست و گفت: «معمولاً این جلسات سالی یکبار انجام می شود که می توانیم ضمن افزایش آن، با دستور جلسه مفید، برنامه ریزی ها و اقدامات خوبی را ساماندهی کرده و موجبات تحول در کشور را به وجود آوریم. امروز مسئولان باید در یک شرایط سخت بار مسئولیت را بر دوش بگیرند.» حجت الاسلام روحانی در این نشست سخنانی داشت که مهمترین بخش های آن را در ادامه می خوانید

• متأسفانه صفحه تبلیغات چه در فضای مجازی و چه در دیگر فضاها تحت تأثیر القاتل و تبلیغات دشمنان نظام است و نسخه ای که از غرب در صفحه تبلیغات پیچیده می شود، در فضای مجازی، تلویزیون ها و رسانه ها منتشر می شود و عده ای هم آن را دنبال کرده و تکرار می کنند و همان کسانی که می دانند این تبلیغات از اول دروغ است، کاسه در دست گرفته و در صف می ایستند. هنگامی که در استان های کشور و در بین مردم حضور پیدا می کنیم، می بینیم که مردم بسیار هوشیارتر از تصورات دشمنان ما هستند و البته این بدان معنا نیست که مردم مشکلات ندارند.

• در پرتاب ماهواره پیام که اولین ماهواره عملیاتی کشور بود، موفقیت های خوبی داشتیم و البته ناکامی هایی جزئی هم به وجود آمد اما در مجموع دستور مثبت و بسیار خوبی بود. در زمینه پرتاب کننده و هم در زمینه ساخت ماهواره به موفقیت های بالایی دست پیدا کردیم و این بدان معناست که ایران امروز در این مسیر قرار گرفته و اشکالات جزئی ای که وجود دارد، ظرف چندماه آینده برطرف خواهد شد.

• مردم بدانند که کشور ما در این فناوری موفق بوده و توانستیم وارد فضا شویم و این برای کشور از جهت زیست، کسب اطلاعات مورد نظر و حفظ جنگل ها و مراتع بسیار

حایز اهمیت بوده و آن را دنبال خواهیم کرد. امروز در کشور با چند مسأله مواجه هستیم که برخی از آنها جدید است، هنگامی که یک مشکل جدید در جامعه ای به وجود می آید، مشکلات قدیمی تر نیز خود را بهتر بروز می دهند.

• امروز آمریکایی ها برخلاف تعهدات خود و با همراهی چند کشور در منطقه به فکر اعمال فشار حداکثری به ملت ایران افتاده اند، خود آمریکایی ها اعلام می کنند که این فشارها بر ایران بی سابقه بوده و همه توان خود را در این راستا به کار گرفته اند و اگر بخواهیم سیاست خارجی آمریکا را تقسیم کنیم، گاهی اوقات و در برخی هفته ها، نیمی از تلاش های دولت آمریکا مربوط به منطقه ما عمدتاً معطوف به جمهوری اسلامی ایران است.

• باید ذخایر کالاهای اساسی کشور، همیشه در حد مطمئن باشد، امروز ذخایر کالاهای اساسی کشور بهتر و بیشتر از هر زمان دیگری است و این یکی از اقدامات ارزشمند دولت است. مردم مطمئن باشند تمام مسئولان برای تأمین کالاهای اساسی اعم از تأمین ارز، با همه توان در تلاشند و نباید هیچ گونه نگرانی داشته باشند.

• در کنار مشکلاتی که فشار خارجی تحریم بر کشور وارد کرده، برخی مشکلات هم در داخل کشور داشته و داریم، اولین مشکل در کشور ما کاغذبازی و پیچ و خم های اداری است که باید برای رفع آن، تلاش کنیم. اگر مدیر کلی در استان می تواند کاری را انجام دهد، وزیر موظف است انجام آن کار را واگذار کند و اگر اقدامی را در یک استان به جای آن که دولت تصمیم بگیرد استاندارد می تواند انجام دهد، دولت باید اختیارات لازم را به استاندار واگذار کند.

روحانی افزود: «امکانات فضای مجازی روزانه گسترش پیدا می کند و فیلتر و فیلترینگ هم به تدریج به تاریخ خواهد پیوست و اثر آن تا زمانی محدود موثر است. دورانی در این کشور ویدیو ممنوع بود و یکی از مسئولیت های مهم دستگاه های امنیتی گمرکات کشور گرفتن ویدیو و گرفتن نوارهای ویدیویی در خیابان از مردم بود.»

وی تأکید کرد: «ما باید از فناوری های روز دنیا به درستی استفاده کنیم و ما نظم و مقررات، هوشیاری و تکیه بر قانون از آن مراقبت کنیم. نمی توانیم این مسائل را راه کرده و با بستن آن بخواهیم از آن خلاص شویم.»

تکثیر سلطان ها، ترند قضائی یا رسانه ای؟

اسماععی قدیمی، استاد ارتباطات و رسانه: خلأ ناشی از تخصص خبرنگار حوزه قضائی و حقوقی سبب بکار بردن واژه های همچون «سلطان» است



حیدر باقری در شب، سلطان سکه



حیدر باقری در شب، سلطان سکه

حکم بر عهده دستگاه قضائی و حقوقی است، نه رسانه ها.

• فکر می کنید رسانه ها در بکار بردن واژه هایی مثل «سلطان»، فرهنگ شفاهی یا به عبارت بهتر ذائقه مخاطبان خود را در نظر گرفته اند که چنین صفاتی را برای مجرمان به کار می برند؟

بله، دقیقاً همین طور است، اما نهادینه کردن صفات یا کلماتی که مبتنی بر بزرگنمایی کار مجرمان است، نمی تواند با اخلاق حرفه ای و رسانه ای در یک راستا قرار گیرد. از منظر اخلاقی و اخلاق رسانه ای هیچ نیازی به استفاده از این تعبیر نازل و مبتذل نداریم. رسالت ما این است که با توسل به تجربه های تاریخی و حقوقی و قضائی اصول و شأن انسانی و اخلاقی مجرمان را در نظر بگیریم. نباید این بدعت را به سنتی غلط در فرهنگ اسلامی و ایرانی تبدیل کنیم.

• پس در این جا پیش فرض شما این است که روزنامه نگاران و رسانه ها فاقد اصول حرفه ای مسأله مورد نظر هستند و بر این اساس است که راه خطا رفته اند؟

بله، دانشگاه و فضای آکادمیک ما باید تخصص گرایی را سرلوحه کار خود قرار دهد. ما باید روزنامه نگاری حقوقی و قضائی را پرورش دهیم. طبیعتاً مادر رسانه ها خلأ ناشی از خبرنگار متخصص حوزه قضائی و حقوقی داریم و برخی خبرنگاران با نا آگاهی و عدم درک از مسائل مطرح شده، واژگانی چون سلطان آن هم برای موضوعات جدی ای چون مسائل حقوقی و قضائی به کار می برند. تربیت خبرنگاران حوزه قضائی و حقوقی در شرایط و زمانه ای که ما با حجم انبوهی از جرایم بزرگ اقتصادی و مالی روبه رو هستیم، الزام و ضرورت محسوب می شود.

آمریکا کشوری خطرناک برای خبرنگاران

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «آمریکا با بازداشت خبرنگار پرس تی وی نشان داد به اصولی که آن را دستاویز حمله به منتقدانش قرار می دهد، پایبند نیست و به کشوری خطرناک برای خبرنگاران تبدیل شده است.» او در واکنش به بازداشت خبرنگار شبکه پرس تی وی هنگام ورود به آمریکا گفت: «خاتم هاشمی خبرنگار پرس تی وی برای دیدار خانواده اش به آمریکا رفته و در آن جا بازداشت شده و متأسفانه وی تادوروز امکان هیچ ارتباطی با بیرون از بازداشتگاه نداشته و رفتار مأموران دولت آمریکا با این شهروند مسلمان آمریکایی، نقض فاحش حقوق بشر و حقوق شهروندی و همچنین منافی حقوق اساسی یک زن مسلمان است.»

بازداشت مجری «پرس تی وی» در آمریکا

به گزارش خبرنگاران این شبکه که پرس تی وی اعلام کرد: «ملائسی فراتکلین، مجری آمریکایی الاصل این شبکه که پس از مسلمان شدن، نام مرزیه هاشمی را برگزید، توسط مأموران در واشنگتن دی سی بازداشت شده و تاکنون هیچ اتهامی به صورت رسمی علیه وی مطرح نشده است.» این روزنامه نگار و مجری متولد آمریکا، برای دیدار با برادر بیمار و فرزندان و بستگان خود به آمریکا سفر کرده بود که در فرودگاه بازداشت و سپس توسط FBI به مرکز بازجویی منتقل شد.



WOMEN ON THE WANE Marzieh Hashami Press TV Anchor